[image: image1.png]

	Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава
Батецкого муниципального округа, проекту решения Думы

Батецкого муниципального округа о внесении изменений                                    и дополнений в Устав Батецкого муниципального округа,

Порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава
Батецкого муниципального округа, проекта решения Думы

Батецкого муниципального округа о внесении изменений
и дополнений в Устав Батецкого муниципального округа

Принято Думой Батецкого муниципального округа  19  сентября 2024 года
В целях реализации статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации» Дума Батецкого муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту Устава Батецкого муниципального округа, проекту решения Думы Батецкого муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Батецкого муниципального округа.

2. Утвердить прилагаемый Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Батецкого муниципального округа, проекта решения Думы Батецкого муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Батецкого муниципального округа.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава  Батецкого муниципального района

                                           В.Н. Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального округа
                         А.И. Никонов

п. Батецкий

19 сентября 2024 года

№ 8-РД

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Батецкого

муниципального округа

от 19.09.2024 № 8-РД

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту Устава Батецкого муниципального округа, проекту решения Думы Батецкого муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Батецкого муниципального округа

1. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Батецкого муниципального округа, могут обратиться в Думу Батецкого муниципального округа с индивидуальными и коллективными письменными предложениями по проекту Устава Батецкого муниципального округа, проекту решения Думы Батецкого муниципального округа о внесении изменений                       и дополнений в Устав Батецкого муниципального округа (далее по тексту - проект). Указанные предложения направляются по адресу: ул. Советская, д.39а, п. Батецкий, Новгородская область.

2. Все поступившие письменные предложения по проекту должны содержать наименование и адрес Думы Батецкого муниципального округа, изложение существа предложения по проекту, сведения, по которым можно установить личность обратившегося (обратившихся) с предложением (фамилию, имя, отчество, адрес места жительства), дату составления и подпись (подписи) обратившегося (обратившихся). В случае если в письменном предложении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение,                 или почтовый адрес, по которому должна быть направлена информация                         о результатах рассмотрения предложений, предложение не рассматривается.

3. Письменные предложения по проекту направляются в адрес Думы Батецкого муниципального округа в срок не позднее дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний по указанному проекту.

4. Учет письменных предложений по проекту осуществляется путем внесения сведений о них в журнале регистрации входящих документов Думы Батецкого муниципального округа, который ведет уполномоченное должностное лицо Администрации Батецкого муниципального округа, ответственный за организацию деятельности Думы Батецкого муниципального округа, в соответствии с требованиями инструкции по делопроизводству.

5. Все поступившие письменные предложения изучаются разработчиком проекта или специально созданной Думой Батецкого муниципального округа для их изучения группой, состоящей из депутатов и (или) специалистов Администрации Батецкого муниципального округа, а также направляются Думой Батецкого муниципального округа на обсуждение в ходе проведения публичных слушаний.

6. Информация о результатах рассмотрения предложений направляется заявителю Думой Батецкого муниципального округа письменно в срок                        не позднее 10 дней после проведения публичных слушаний

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Батецкого

муниципального округа

от 19.09.2024 № 8-РД

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта Устава

Батецкого муниципального округа, проекта решения Думы

Батецкого муниципального округа о внесении изменений                                                и дополнений в Устав Батецкого муниципального округа
1. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Батецкого муниципального округа, могут принимать участие в обсуждении проекта Устава Батецкого муниципального округа, проекта решения Думы Батецкого муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Батецкого муниципального округа (далее по тексту - проект) путем подачи устных предложений и замечаний по проекту при проведении Думой Батецкого муниципального округа публичных слушаний в порядке, утвержденном решением Думы Батецкого муниципального округа.

2. С целью обеспечения участия граждан в обсуждении проекта Думой Батецкого муниципального округа определяются дата, место и время проведения публичных слушаний, и информация об этом публикуется                           в муниципальной газете «Батецкий вестник», размещается на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа в сети «Интернет».
3. Все устные предложения и замечания граждан по проектам включаются в протокол, который составляется в ходе проведения публичных слушаний, незамедлительно в порядке поступления обсуждаются.

4. Информация о результатах рассмотрения устных предложений                       и замечаний по проекту отражается в протоколе публичных слушаний, доводится до сведения обратившихся граждан и всех присутствующих при проведении публичных слушаний устно незамедлительно в ходе проведения публичных слушаний и оглашения протокола.
_________________________